
С од е ржан и е : О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации городского округа город Уфа Респу

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О признании утратившими силу 
отдельных постановлений
Администрации городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

В соответствии с постановлением Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 17.07.2019 г. № 1012 «Об утверждении 
Порядка проведения мониторинга муниципальных правовых актов 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
планом мониторинга муниципальных правовых актов Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на 2 полугодие 2023 года, утвержденным распоряжением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 30.05.2023 г.
№  81-р ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

1.1. от 06.02.2015 г. № 268 «Об установлении стоимости питания 
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в 2015 году»;

1.2. от 06.02.2015 г. № 269 «Об утверждении Положения о порядке 
организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.3. от 09.02.2015 г. № 316 «О внесении изменений в приложение № 2 
к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 28 декабря 2012 года № 5859 «О перевозках опасных грузов 
автомобильным транспортом по территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»;

1.4. от 04.03.2015 г. № 642 «О подготовке объектов жилищно
коммунального хозяйства, организаций, сил и средств городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан к весеннему половодью 2015 года»;

Администрация ГО г. Уфа РБ 2281 от 27.12.2023 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации городского округа город Уфа Респу

2

1.5. от 10.03.2015 г. № 675 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 17 июня 2013 года № 3155 «О территориальном звене городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан Башкирской территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций»;

1.6. от 10.03.2015 г. № 686 «Об утверждении Плана основных 
мероприятий городского округа город Уфа Республики Башкортостан в области 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
на 2015 год»;

1.7. от 31.03.2015 г. № 1117 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 16 сентября 2013 года № 4830 «О комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.8. от 05.05.2015 г. № 1839 «Об установлении тарифов на платные 
услуги, оказываемые сверх муниципального задания Муниципальным 
бюджетным учреждением Фольклорный ансамбль песни и танца «Мирас» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.9. от 01.06.2015 г. № 2255 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие муниципального здравоохранения городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан» на 2014 - 2016 годы, утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 13.12.2013 года№ 6373»;

1.10. от 16.06.2015 г. № 2464 «Об установлении тарифов на услугу по 
осмотру и оценке зеленых насаждений, оказываемую сверх муниципального 
задания Муниципальным бюджетным учреждением «Служба заказчика и 
технического надзора по благоустройству городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»;

1.11. от 16.06.2015 г. № 2467 «Об установлении размера платы за 
содержание и ремонт жилого помещения для граждан, проживающих в 
общежитии по адресу: проезд Лесной, дом 3»;

1.12. от 26.06.2015 г. № 2606 «Об установлении тарифов на прочие услуги, 
услуги по согласованию переустройства и перепланировки жилых и нежилых 
помещений, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием Единый 
расчетно-кассовый центр городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;

1.13. от 27.08.2015 г. № 3266 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 06 февраля 2015 года № 268 «Об установлении стоимости питания 
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в 2015 году»;

1.14. от 19.10.2015 г. № 3599 «О внесении изменений и дополнений в 
административный регламент, утвержденный постановлением Администрации

Администрация ГО г. Уфа РБ 2281 от 27.12.2023 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации городского округа город Уфа Респу

3

городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 29 июня 2012 года 
№ 2924 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Согласование комплексных технических заданий, 
технических заданий на разработку проектов перепланировки, внешнего 
оформления фасада, устройства входной группы и благоустройства 
прилегающей территории, согласование паспортов цветового решения фасада, 
проектов перепланировки, внешнего оформления фасада, устройства входной 
группы, комплексного благоустройства территорий, озеленения, проектной 
документации на размещение средств наружной рекламы, нестационарных 
объектов, проектов организации строительства»;

1.15. от 02.11.2015 г. № 3733 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Электронная услуга по 
предоставлению доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных 
муниципальных библиотек»;

1.16. от 20.11.2015 г. № 3940 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 06 февраля 2015 года № 268 «Об установлении стоимости питания 
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в 2015 году»;

1.17. от 20.11.2015 г. № 3941 «О внесении изменений в Порядок 
предоставления муниципальной поддержки на проведение капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного 
постановлением Администрации городского _ округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 17.11.2014г. № 5036»;

1.18. от 23.12.2015 г. № 4269 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 01 марта 2012 года № 580 «О порядке проведения конкурсов на право 
размещения нестационарных передвижных торговых объектов (объектов по 
оказанию услуг) на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;

1.19. от 30.12.2015 г. № 4323 «Об утверждении Плана мероприятий по 
повышению уровня заработной платы работников организаций реального 
сектора экономики и бюджетной сферы, расположенных на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в том числе субъектов 
малого и среднего предпринимательства, на 2015-2017 годы».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 2281 от 27.12.2023 Контрольная дата:


